1

平成３０年度第１０回大学運営連絡会議事要旨

日 時  平成３１年２月１２日（火） １０時２８分～１２時０９分

場 所  大学本部２階大会議室

出席者  学長，後藤理事，兒玉理事，寺本理事，和田理事，佐々木監事，早

瀨副学長・全学教育機構長，板橋教育学部長，小坂芸術地域デザイ

ン学部長，中村経済学部長，原医学部長，渡理工学部長，有馬農学

部長，山下附属病院長，山﨑附属図書館長，宮武地域学歴史文化研

究センター長

欠席者  なし

陪席者  北村監事，小野学長補佐，山下学長補佐，倉岡学長補佐，豊田学長

補佐，穴井学長補佐，宮脇学長補佐，岩本学長補佐，只木学長補佐，

小林学長補佐，吉永学長補佐，永田海洋エネルギー研究センター長，

郭シンクロトロン光応用研究センター長，一ノ瀬肥前セラミック研

究センター長，西郡ＩＲ室長，松前総合情報基盤センター長

○ 議事に先立ち，講演会があった。

○ 学長から，平成３０年度第９回大学運営連絡会議事要旨の確認依頼があっ

た。

【 報告・連絡事項 】

（１）平成３０年度標的型攻撃メール訓練実施結果について

松前総合情報基盤センター長から，本件について，１１月２７日（火）か

ら３０日（金）に教職員に対し，標準型攻撃メールを模したログイン画面ま

で開封させる二段階方式の訓練用メールを送信し，開封結果を集計した旨及

び３月５日（火）に平成３０年度情報セキュリティＳＤ講習会を開催予定で

ある旨の説明があった。

（２）部局等の実行計画の進捗状況報告（最終）について

各理事から，それぞれ担当している中期計画・年度計画の進捗状況につい

て報告があり，次いで，只木評価室長から，進捗状況報告に対する総括につ

いて説明があった

2

（３）国立大学法人評価（４年目終了時評価）の教育研究評価における教育研究

組織の評価単位について

只木評価室長から，本件について，４年目終了時評価において実施される

各部局の「現況分析」の教育面及び研究面についての評価単位を作成した旨

の説明があった。

（４）働き方改革関連法及び裁量労働制の適用について

人事課長から，本件について，働き方改革関連法施行に伴う時間外労働の

上限規制等に対する本学の対応及び医学部臨床系教員を除く全教員に対する

裁量労働制の導入について説明があった。

（５）２０１９年度（平成３１年度）国立大学法人佐賀大学運営費交付金予定額

（政府案）等の概要について

財務課長から，本件について，運営費交付金予定額の主な増減要因及び新

しい評価・資源配分イメージについて説明があった。

（６）大学貢献度（教育）に係るインセンティブについて

兒玉理事から，本件について，各部局からの実態調査の結果を個人ごとに

集計している旨，教育研究評議会等で全体像について確認いただく旨の説明

があった。

（７）その他

特になし。

【 各学部等からの報告・連絡事項 】

（１）活動現況等について月例報告
  学長から，各学部等からの報告については，次回行う旨の説明があった。

（２）その他

  特になし。

【 その他 】

  特になし。

以 上